
segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

1/2 
 

   

  PORTARIA Nº 226/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

Considerando o pronunciamento do parecer técnico do Tribunal de Contas do 

Município referente ao exercício financeiro que apurou o excedente de índice 

de pessoal de 61,48% da receita líquida corrente; 

Considerando o Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre de 2014, que o 

índice apurado ainda encontra-se em 61,18% da Receita Corrente Líquida; 

Considerando que houve uma queda na arrecadação das receitas em relação 

ao ano de 2013 ; 

Considerando o Decreto nº 42/2014 que dispõe sobre as medidas 

administrativas de contenção de gastos, limitação de empenhos direta e 

indireta ligadas ao Poder Executivo; 

Considerando a obrigatoriedade do cumprimento da Lei Complementar nº 

101/00-LRF do art. 20, tendo em vista o limite máximo de 54,00% de índice 

de pessoal. 

 

            RESOLVE: 

            Art. 1º- Ficam demitidos a partir de 30/11/2014, por tempo 

indeterminado, os seguintes servidores contratados na tabela abaixo: 

 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 
  

FUNÇÃO 

61902 Rosemeire Ramos dos Santos Assistente 
Administrativo 

61997 Ana Clara Silva dos Santos Assistente 
Administrativo 

61969 Cristina dos Santos de Souza Agente de Serviços 
Gerais 

62023 Lucineide de Lima Ribeiro Agente de Serviços 
Gerais 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15F129F8AADBCDD3A72C0DEF2E6E2E95



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

2/2 
 

62006 Marilene Bispo Alves Agente de Serviços 
Gerais 

62018 Jocilene Carvalho de Jesus Agente de Serviços 
Gerais 

 

Art. 2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de novembro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15F129F8AADBCDD3A72C0DEF2E6E2E95


		2014-12-01T09:11:00-0300




